ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1419 /STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày 23  tháng 6 năm 2020

V/v thẩm tra quyết toán Chương

trình phục hồi thu nhập giải quyết

ảnh hưởng lún sụt đất ruộng khi xử

lý nền đất yếu tại Dự án “Kết nối

khu vực trung tâm đồng bằng Mê

Kông” do ADB tài trợ

Kính gửi: UBND huyện Lấp Vò

Căn cứ Tờ trình số 937/TTr-BQLDA&PTQĐ ngày 17/6/2020 của Ban

Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất huyện Lấp Vò về việc đề nghị thẩm tra, phê

duyệt quyết toán dự án hoàn thành Chương trình phục hồi thu nhập giải quyết ảnh

hưởng lún sụt đất ruộng khi xử lý nền đất yếu tại Dự án “Kết nối khu vực trung

tâm đồng bằng Mê Kông” do ADB tài trợ;

Căn cứ giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả số 00072/TTPVHCC ngày

18/6/2020 của Trung tâm Kiểm soát TTHC & Phục vụ HCC;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Trưởng Bộ

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước.

Sau khi xem xét thẩm tra hồ sơ báo cáo quyết toán do đơn vị gửi đến, Sở

Tài chính đề nghị đơn vị bổ sung các hồ sơ sau :

- Văn bản của cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí quyết toán các khoản mục

chi phí không được tài trợ từ nguồn vốn ADB thuộc dự án Kết nối khu vực trung

tâm đồng bằng Mê Kông (theo đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư, tại công văn

số 1358/SKHĐT-NV ngày 05/6/2020).

- Phê duyệt dự toán, hồ sơ năng lực, quyết định chỉ định thầu, kế hoạch

kiểm toán, hợp đồng, nghiệm thu, thanh lý, báo cáo kiểm toán quyết toán dự án.

- Bảng đối chiếu vốn đã thanh toán, tạm ứng theo Mẫu số 03/QTDA (Ban

hành kèm theo Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính).

- Toàn bộ hồ sơ quyết toán gồm : Biên bản chi trả tiền đền bù, danh sách

ký nhận tiền các hộ dân (bản gốc).

- Bảng tổng hợp quyết toán chi phí đền bù gồm : Bồi thường thiệt hại hoa

màu, bồi thường thiệt hại về sụt lún đất.

2

Hồ sơ báo cáo quyết toán đơn vị gửi Sở Tài chính không đầy đủ thủ tục

pháp lý cần thiết để bố trí nguồn chi trả công nợ dự án. Do đó, để công tác thẩm

tra, phê duyệt quyết toán công trình đúng thủ tục theo quy định, đề nghị Ban

QLDA & PTQĐ huyện Lấp Vò đến Trung tâm Kiểm soát TTHC & Phục vụ HCC

nhận lại hồ sơ báo cáo quyết toán./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban QLDA & PTQĐ huyện Lấp Vò;
- Lưu: VT, TCĐT.nph.

 Ngô Hồng Chiều

		2020-06-23T15:32:51+0700
	Sở Tài chính